DECRETO Nº 1466, DE 20 DE MARÇO DE 2006.

Altera o art. 1º do Decreto nº. 1421, de 16 de novembro de 2005, que
Designa  Membros  Efetivos  e  Suplentes  para  comporem o  Conselho
Municipal  de  Desenvolvimento  Rural  Sustentável  do  Município  de
União de Minas.

  O  Prefeito  Municipal  de  União  de  Minas,  usando  de  suas  atribuições  e  de
conformidade com a Lei 264, de 12 de março de 2003.

 DECRETA:

 Art. 1º Fica alterado o artigo 1º do Decreto nº 1421, de 16 de novembro de
2005, passando a vigorar com a seguinte redação:

Ficam designados os seguintes Membros Efetivos e Suplentes para comporem o
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de União de Minas:

MEMBROS EFETIVOS:

1. Representante do Poder Executivo: Ilson Alves Meira – CPF-040.542.996-79
2. Representante  do  Poder  Legislativo:  Genildo  Gonçalves  de  Matos-CPF-

035.414.098-19
3. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Carlos Araújo dos Santos –

CPF–045.794.236-31
4. Representante  do  Sindicato  dos  Produtores  Rurais:  João  Simão  Nunes-CPF–

152.081.336-87
5. Representante da EMATER: Eduardo Souza Gomes – CPF –047.062.246-67
6. Representante do IMA: Adonil de Freitas Leal  – CPF – 038.092.018-20
7. Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  do  Alto  São  Domingos  -

ASPRAS: Vidal Leal de Freitas  – CPF – 302.468.146/98
8. Representante da Associação dos Produtores Rurais Cachoeira e Samambaia: José

Militão Filho – CPF – 361.649.336-68
9. Representante da Associação dos Produtores Rurais da Serra Seis Irmãos: Adilson

Severino Pamplona – CPF – 651.092.446-34
10.  Representante da Associação dos Agricultores  Familiares  Bom Jesus:  Juvelina

Maria Nascimento – CPF – 863.537.306-59
11.  Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento

da Fazenda Pontal do Arantes: Waldemir José de Azevedo – CPF –598.036.066-20
12.  Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento

da Fazenda Santa Mariana: José Nivaldo Lima – CPF –678.901.486-15
13.  Representante  da Associação dos Agricultores  Familiares  Santa  Clara:  Dílson

Barbosa da Silva – CPF –533.056.986-91
14.  Representante da Associação dos Produtores Rurais do Brejinho:  Laudeir Alves

Sampaio – CPF – 323.245.026-15

1

15.  Representante  da  Associação  dos  Agricultores  Familiares  Santa  Isabel:  Luiz
Januário de Souza  – CPF – 361.695.286/72

MEMBROS SUPLENTES:

1. Representante  do  Poder  Executivo:  Alessandro  Jesus  de  Freitas  –  CPF  –
004.960.616-66

2. Representante do Poder Legislativo: Valdomiro Moretto – CPF -416.671.586-00
3. Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais: Geraldo Mateus de Araújo –

CPF – 341.285.526-91
4. Representante  do  Sindicato  dos  Produtores  Rurais:  José  Lúcio  Leal  -  CPF:

210.945.946/87
5. Representante da EMATER: Valkíria Leal de Freitas - CPF – 988.247.086-68
6. Representante do IMA: Jalda Aparecida de Queiroz – CPF – 687.840.076-72
7. Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  do  Alto  São  Domingos  -

ASPRAS: Június Maciel de  Freitas – CPF – 066.293.836/48
8. Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  Cachoeira  e  Samambaia:

Jazinho João de Freitas  – CPF – 361.694.556-91
9. Representante  da  Associação  dos  Produtores  Rurais  da  Serra  Seis  Irmãos:

Maurílio Alves Pamplona  – CPF –040.684.676-68
10. Representante da Associação dos Agricultores Familiares Bom Jesus: Moacir Alves

Patrício – CPF –254.929.346-00
11. Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento

da Fazenda Pontal do Arantes: Wilson Nogueira da Silva  – CPF – 645.409.956-34
12. Representante da Associação dos Produtores Rurais do Projeto de Assentamento

da Fazenda Santa Mariana: Gleginaldo de Araújo – CPF – 236.200.481-34
13. Representante  da Associação dos  Agricultores  Familiares  Santa  Clara:  Antonio

Balbino da Silva – CPF – 651.911.456/15
14. Representante da Associação dos Produtores Rurais do Brejinho:  Omar Benedito

de Queiroz  – CPF – 182.476.016-72
15. Representante  da  Associação  dos  Agricultores  Familiares  Santa  Isabel:  Jovilo

Pereira Couto  – CPF – 340.986.746/53.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Prefeitura Municipal de União de Minas, 20 de março de 2006.

JOÃO DE FREITAS LEAL
- Prefeito Municipal -

2